

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2020

Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços de materiais de limpeza, higiene, descartáveis, etc. que serão utilizados nas escolas da rede municipal de ensino durante o ano de 2020 e também necessidades de outras secretarias municipais mediante adesão à ata registrada.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2020, Licitação nº 1/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

Participante: 3110 - AGNES COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Bobina picotada 35x50, com 1000 unidades. MARCA DE REFERENCIA: CENTRAL, ORLEPLAST.	ROLO	30,00	ORLEPLAST	0,0000	37,00	1.110,00
8	CAIXA TERMICA COM ESTRUTURA REFORÇADA E ALTAMENTE RESISTENTE, DE USO CONTINUO, FABRICADO EM POLIETILENO, COM ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO E POLIPROPILENO. CONSERVA FRIO E CALOR, COM ALÇAS LATERAIS, COM CAPACIDADE INTERNA ENTRE 55 E 60 LITROS. MARCAS DE REFERENCIA: INVICTA E COLEMAN	UNID	3,00	INVICTA COLEMAN	0,0000	222,50	667,50
11	Copo descartável de café 50ml branco normatizado pela ABNT, caixa com 5000 unidades. MARCA DE REFERENCIA: COPOMAI, COPOBRAS E MULTPLAST.	CX	5,00	COPOMAI	0,0000	76,00	380,00
14	Desengordurante, com pulverizador, 500 ml, ideal para superficies como: fogões, fornos, azulejos, esmaltados, fôrmica, inox, cerâmica, pias, micro-ondas, exaustores e outras superficies laváveis. Capaz de remover sujeiras como: Gordura de carne, Gordura vegetal, Óleos, Poeira, Molho de tomate, Café, Calda de sorvete, Graxa, óleo de motor, Gordura queimada. Caixa com 24 unidades. MARCAS DE REFERENCIA: VEJA, CIF, Esfrebom	CX	10,00	VEJA	0,0000	263,00	2.630,00
17	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA HIGINIZAÇÃO DE VASO SANIT. NO FORMATO CILINDRICO. MARCA DE REFERENCIA: SANPRIN, CONDOR, Brinox, 3M	UNID	50,00	CONDOR	0,0000	13,70	685,00
19	ESPONJA DUPLA FACE FD C/ 60 UNID. MARCA DE REFERENCIA: FORT LIMP, CONDOR E BOM BRIL.	FD	20,00	WISH	0,0000	57,50	1.150,00
20	FOSFORO CAIXINHA DE CARTÃO IMPERMEABILIZADO COM LIXA IMPRESSA, 40 FOSFOROS CADA CAIXINHA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS. FARDO FECHADO COM 20 MAÇOS COM 10 CAIXINHAS DE REFERENCIA: PARANA E PINHEIRO	FD	30,00	PARANA	0,0000	57,80	1.734,00
27	Pano de prato em tecido de sacaria 100% algodão, decorado com estampas bordadas e babado em bordado inglês. MARCA DE REFERENCIA: ENGOTEX E DHOLER.	UNID	300,00	ENGOTEX	0,0000	2,80	840,00
35	Sabão em pó para cama mesa e banho, específico para roupas brancas, embalagem com 800 G, pó ultrafino, de rápida dissolução, fórmula com ativo biodegradável, sem composição de fosfato. MARCA DE REFERENCIA: OMO, IPÉ, Comfort Fiber Protect 800g	KG	50,00	CONFORT FIBER PROTEC	0,0000	14,40	720,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 2/4

Participante: 3110 - AGNES COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATICADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMAÇÃO SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA. MARCA DE REFERENCIA: RAZZO, INVICTO E IPÊ.	UNID	400,00	INVICTO	0,0000	33,00	13.200,00
38	SACO ALVEJADO, 100 % ALGODAO, ISENTO DE FIAPOS SOLTOS, DIMENSÃO MINIMA 50 CM X 70 CM. MARCA DE REFERENCIA: PANO BOM E EXTRA. PANO BOM E EXTRA.	UNID	500,00	PANO BOM	0,0000	4,70	2.350,00
42	SACOLA RESISTENTE COM ALÇA 60 CM X 75 CM, PACOTE COM 5 KG. MARCA DE REFERENCIA: SÓ PLASTICO, PLASTVERDE E EMBALAFLEX.	PCT	15,00	PLASTVERDE	0,0000	62,70	940,50
Total do Participante ----->							26.407,00

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACENDEDOR DE FOGAO COM BOTAO APERTAR. MARCA DE REFERENCIA: LUME E STAHLWILLE.	UNID	50,00	LUME	0,0000	5,90	295,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 2 L CX C/ 6 UNID. MARCA DE REFERENCIA: QBOA, IPÊ E CANDURA.	CX	200,00	CANDURA	0,0000	32,90	6.580,00
5	Amaciante, 02 litros, Ingrediente ativo biode-gradável, Ideal para máquinas com dosagem automática, composição: Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio, Coadjuvantes, Fragrâncias, 1,2 Benzotiazolin-3-ONA, Corante, Atenuador de Espuma e Água. Caixa com 12 unidades. MARCAS DE REFERENCIA: CONFORT, IPÊ, BOMBRILO, QBOA,	CX	15,00	Q BOA	0,0000	133,50	2.002,50
6	BALDE PLASTICO, EM POLIETILINE DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. MARCA DE REFERENCIA: PLASNEW E ANTARES.	UNID	100,00	ANTARES	0,0000	6,50	650,00
10	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA COM 2500 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: COPOBRAS, MULTPLAST E COPOMAIS.	CX	20,00	COPOMAIS	0,0000	82,00	1.640,00
13	DESINFETANTE 1 L ALTO PODER GERMICIDA/BACTERICIDA CX C/ 12 U. MARCA DE REFERENCIA: INVICTO, KANDURA E PINHO BRIL.	CX	200,00	KANDURA	0,0000	49,50	9.900,00
15	DETERGENTE NEUTRO 500 ML TESTADO DERMATOLOGICAMENTE CX 24 UND. MARCA DE REFERENCIA: RAZZO, INVICTO, IPÊ, LIMPOL	CX	100,00	RAZZO	0,0000	41,40	4.140,00
16	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, BASE DE PLASTICO, OVAL. MARCAS DE REFERENCIA: INCAVAS, CONDOR E GUIRADO.	UNID	50,00	GUIRADO	0,0000	2,30	115,00
21	GARFO PARA REFEIÇÃO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 181 X 27 MM. (COMPR. X LARG.) PACOTE COM 50 UNIDADES. STRAW PLAST, Plastilândia, Master	PCT	80,00	STRAWPLAST	0,0000	2,90	232,00
22	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES E TEXTURADO, 100% FIBRAS NATURAIS EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, MEDINDO 24 X 22 CM, PCT COM 16 UNIDADES NA COR BRANCA. MARCA DE REFERENCIA: SANTEPEL E BOB.	PCT	50,00	SANTEPEL	0,0000	27,80	1.390,00
23	LIMPADOR DE VIDRO SPRAY (CX COM 12 UNID DE 500 ML). MARCA DE REFERENCIA: START, VEJA, 3M,	CX	5,00	VEJA	0,0000	168,00	840,00
26	PA DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO (80CM) ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: CONDOR, PLASVALE, Haracem, Polares	UNID	40,00	PLASVALE	0,0000	8,00	320,00
28	PAPEL ALUMÍNIO TAM. 45 CM X 7,5 M. MARCA DE REFERENCIA: TERMICA, WYDA, ROYAL PACK, Theoto, alumileste	ROLO	50,00	TERMICA	0,0000	4,98	249,00
29	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, TEXTUALIZADO, FARDO COM 16 PACOTE DE 04 ROLOS DE 60M X 10CM. MARCA DE REFERENCIA: DAMA, CARINHO GOLD E PERSONAL.	FD	200,00	PERSONAL	0,0000	87,10	17.420,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 3/4

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5 X 200 GR CX C/ 12 UNID. RAZZO, INVICTO E IPÊ.	CX	30,00	RAZZO	0,0000	78,50	2.355,00
37	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: ARQUELUX, START E BOTANIC.	L	30,00	ARQUILUX	0,0000	23,70	711,00
41	Saco plástico tipo cesta básica com medidas 50cm largura, por 80 cm de altura, e espessura 07. MARCA DE REFERENCIA: SÓ PLASTICO, PLASTVERDE E EMBALAFLEX.	UNID	1.200,00	SO PLASTICO	0,0000	0,59	708,00
45	VASSOURA PIAÇAVA Nº 5 CABO DE MADEIRA ENCAPADO. FLORENÇA, CONDOR, FLOR DO LAR, NOVIÇA	UNID	150,00	FLOR DO LAR	0,0000	12,50	1.875,00
Total do Participante ----->							51.422,50

Participante: 4827 - BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁLCOOL EM GEL PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS A SECO. PRODUTO NEUTRO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. CX C/ 24 UNID 500 G CADA, DILUIÇÃO PRONTO PARA USO. MARCA DE REFERENCIA: ZULU, START, TUPI, CICLO FARMA, LIMPS	CX	30,00	CICLOFARMA	0,0000	128,00	3.840,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8º 1 LITRO CX C/ 12 UNID. MARCA DE REFERENCIA: ZULU, START, CICLO FARMA, TUPI, COPERALCOOL, PROLINK	CX	15,00	ITAJA	0,0000	73,20	1.098,00
9	COLHER PLASTICA DE SOBREMESA PCT COM 50 UND. STRAW PLAST, REGINA, Prafesta	PCT	60,00	BELLO COPO	0,0000	3,25	195,00
12	CUMBUCA DE ISOPOR FUNDA 300 ML 15 CM DIAMETRO X 4,7 ALTURA SEM TAMPA(PCT 100 UNID). PROSPAC E BRASPACK.	PCT	100,00	COPOPLAST	0,0000	26,30	2.630,00
18	ESPONJA DE AÇO, INDICADO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, FARDO COM 14 PCTS, CONTENDO 08 UNIDADES EM CADA PCT. MARCAS DE REFERENCIA: BOM BRIL, ASSOLAN	FD	200,00	QLUSTRO	0,0000	26,70	5.340,00
24	LIXEIRA EM PLASTICO BASCULANTE CAPACIDADE DE 14 LTS. MARCA DE REFERENCIA: PLASUTIL E ANTARES.	UNID	100,00	PLASUTIL	0,0000	27,70	2.770,00
25	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L C/ TAMPA. MARCA DE REFERENCIA: ANTARES E JSN.	UNID	30,00	JSN	0,0000	55,49	1.664,70
30	Papel toalha de cozinha folha dupla de excelente absorção, cada rolo contendo 120 toalhas de papel, rolo medindo 20x22cm, fardo contendo 24 unidades. MARCA DE REFERENCIA: STILLUS, SNOB E MILLE.	FD	15,00	STILUS	0,0000	77,20	1.158,00
32	PRATO DESC. DE PLASTICO, 150X47MM CX C/ 1000 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: FORT FEST E BRASPACK.	CX	3,00	BELO COPO	0,0000	124,60	373,80
33	RODO METAL GALVANIZADO 60 CM CABO DE MADEIRA ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: POUSO ALTO, FLOR DO LAR E CONDOR.	UNID	150,00	PASSE LIMP	0,0000	18,40	2.760,00
39	SACO PARA LIXO 100 LT, 75 CM X 1,05 (PCT COM 50 UNID CLASSE 1, TIPO B, 06 KG) MICRA 6. MARCA DE REFERENCIA: PEG LIXO E CLARUS.	PCT	400,00	PLAST ONE	0,0000	12,55	5.020,00
40	SACO PARA LIXO, PCT COM 50 UNID DE 50 LTS, CLASSE 1 TIPO B MICRA 6. MARCA DE REFERENCIA: PEG LIXO E CLARUS.	PCT	500,00	PLAST ONE	0,0000	9,00	4.500,00
43	TOALHA DE PAPEL TIPO FOLHA 2 DOBRAS, GROFADA, COR BRANCA (100% BRANCO), SUPER RESISTENTE, RAPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. (FARDO COM 1000 FOLHAS). MARCA DE REFERENCIA: ENCOPEL E INDAIAL.	FD	40,00	COMPAPPEL	0,0000	11,60	464,00
44	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO DE MADEIRA RESISTENTE E ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: FLORENÇA, CONDOR, NOVIÇA, Varrecasa	UNID	100,00	DUPLAS	0,0000	14,48	1.448,00
Total do Participante ----->							33.261,50
Total Geral ----->							111.091,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 24 de Janeiro de 2020

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM - - Pregoeiro(a)
Marines Ribeiro Toze - - Equipe de Apoio
Karolayne Pereira Orlando - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO PINTO DE ANDRADE - -
DANILO SANTOS ROSA - -
DERCY MUNIZ MONTEIRO - -